iustitia & sanctimonia/ & redemptio dicitur enim & uita/ & sapientia/ & ueritas/ & omnia substantialiter. Subsistit enim & sapientia hæc & uerbum hoc ut ab hebræorum scriptura docemur/ quibus Philo iudæus scripturæ interpret/ ac expositor alter sentire uideatur/ quem non est alienum audire.

¶ De iudæis secundum Moysem ex philone.

Cap. XII.

I quis uoluerit inquit significationibus uti uerbis nihil aliud intellectualem dicet esse mundum/ quod dei iam creans uerbum. Nihil. n. aliud ciuitas illa intellectualis est/ quod creatoris ratio creare iam cogitantis/ quod dogma Moyse non meum est. Aperte namque scribit ad imaginem dei hominem esse formatum/ quod si pars imago imaginis est/ & uniuersus iste mundus sensibilis ad exemplar diuinæ magnis factus est/ primitiuum ergo sigillum quod intellectualem mundum appellamus ipsum exemplar est. Primitiua idæa idæarum omnium dei uerbum. In principio autem dicit fecisse deum cælum & terram/ non secundum tempus principium intelligens ut multi putant. Non fuit. n. tempus ante mundum/ sed aut cum ipso/ aut post ipsum. Mensura. n. motus tempus est/ motus autem re mota prior esse non potest/ sed ut posterior aut simul. Quare necesse est tempus aut post mundum/ aut una cum eo factum fuisse. Relinquitur ergo principium hic numeri est intelligendum/ ut in principio pro primum accipiatur. Et post pauca. Primum igitur cælum fecit incorporale & terram inuisibilem aeris idæa & uacui. Quorum alterum tenebras/ niger. n. aer ex natura est/ alterum abyssum appellauit. Vacuum. n. profundissimum & effusissimum est. Deinde aquæ atque spiritus incorporalem substantiam/ & denique septimæ lucis/ quæ est incorporalis & intellectualis solis exemplar & omnium stellarum fuit. Duo autem spiritus scilicet & lux digniora uidentur. Alterum. n. dei nominauit/ quia spiritus uiuacissimus est/ uitæ autem deus causam est. Alteram autem ualde bonam esse affirmauit. Tanto. n. intellectualis lux uisibili hac fulgentior est/ ut mihi uidetur/ quanto sol tenebris dies nocte & intellectus totius aëris dux oculis corporeis. Inuisibilis autem & intellectualis illa lux diuini uerbi est imago/ quod generationem eius lucis explicuit/ quæ est supercælestis stella fons sensibilium stellarum a qua sol/ luna/ cæteræque stelle pro uirtute sua fulgore hauriunt/ qui fulgor simplex atque sincerus tantum denigratur postea quod immutabilia transierit/ quantum ab intellectualibus sensibilia distat. Nihil. n. sincerum est eorum quæ sentiunt/ quoniam uero luce facta tenebræ abierunt/ & termini utriusque spaciis fixi sunt certis uespere & mane spaciis temporis quod hinc effectum fuit diem nuncupauit/ & diem non primam sed unam quæ dicta est propter intellectualis mundi solitudinem quæ unicam habet naturam. Et sic quidem incorporalis mundus absolutus est diuino uerbo constitutus/ ad cuius exemplar sensibilis creabatur/ cuius primam partem atque optimam cælum effecit/ & firmamentum appellauit quia corporeum est. Natura. n. firmum atque solidum corpus est propter trinam dimensionem. Nulla. n. alia corporis solidi atque firmi notio est quæ trina dimensio. Iure igitur ita nominauit ut ab intellectuali atque incorporeo sensibile hoc est corporeum distingeret. Hæc Philo/ quibus consentanea. Clemens quoque noster in sexto dicit. Mundum inquit philosophia barbara alium intelligibilem/ alium sensibilem censet/ alterum primitiuum/ alterum boni exemplaris imaginem/ & intelligibilem quidem unitati attribuit. Sensibilem uero sexadi. Connubium. n. a pythagoreis sexas dicitur/ quia sexadus numerus est. In unitate igitur cælum inuisibile factum est/ & terra sancta lux intellectualis. In principio enim fecit deus cælum & terram/ & terra erat inuisibilis. Et subiungit & dixit deus fiat lux & facta est lux. In sensibilis autem mundi creatione solidum creauit cælum/ quod uero solidum est sensibile etiam est terram inuisibilem & lucem/ quæ cernitur. Hæc latius diximus/ ut ostendamus idæas animalium in intelligibili mundo positas/ a quibus sensibi-